Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 29 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности

по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 26.12.2023 г.                                                                                                                                 № 2

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии: С.П. Забоева

Заместитель председателя комиссии: Н.И.Отарбаева

Секретарь: Н.Н. Лисовская

Члены комиссии: Митрушина О.Б.

Представитель общественности: М.В. Загоскина

Присутствовало: 5 человека

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для всех членов ОУ.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за второе

полугодие 2023 года.

            Докладчик: секретарь комиссии Н.Н. Лисовская, воспитатель

2. Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.

      Докладчик: председатель комиссии С.П. Забоева

3. О профилактике конфликта интересов

      Докладчик: секретарь  комиссии Н.Н. Лисовская, воспитатель

По первому вопросу

Слушали:

Н.Н. Лисовскую, секретаря комиссии об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции за второе полугодие 2023 года. Представлен отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 29 Кировского района Санкт-Петербурга.

Решили:

1. Признать выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в ОУ за второе

полугодие 2023 года удовлетворительным.

2. Разместить отчет о реализации плана мероприятий на официальном сайте ОУ.

Ответственный: Н.Н. Лисовская

Результаты голосования:

«за» - 5 человек

«воздержались» - нет

«против» - нет

По второму вопросу

Слушали:

С.П. Забоеву, председателя комиссии о проекте плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2024 год. Вопросов относительно запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.

Решили:

1. Принять к реализации План по противодействию коррупции на 2024 год.

Ответственный: председатель комиссии   С.П. Забоева

Результаты голосования:

«за» - 5 человека

«воздержались» - нет

«против» - нет

По третьему вопросу

Слушали:

Н.Н. Лисовскую, секретаря комиссии о профилактике конфликта интересов: понятие конфликт

интересов, порядок предотвращения и урегулирования.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Протокол разместить на сайте ДОУ.

Результаты голосования:

«за» - 5 человек

«воздержались» - нет

«против» - нет

Председатель комиссии:     _______________  /С.П. Забоева/

Секретарь комиссии:   _______________  /Н.Н. Лисовская/

		2023-12-28T14:29:43+0300
	Забоева Светлана Павловна